

令和3年7月13日	
所 属	文化振興担当
所属長	松長 昌男
電話	06-6489-6385

尼子騒兵衛展 グッズ付き入場券がふるさと納税の返礼品になりました!

1 趣旨

尼崎市は、7月17日から尼崎市総合文化センターにて、「尼子騒兵衛展」を開催いたします。 この度、尼崎市のふるさと納税の返礼品に「尼子騒兵衛展」のグッズ付き入場券が追加されます。 この返礼品には、ふるさと納税でしか手に入れることができない缶バッジが2種類ついてきます。ぜ ひこの機会にご寄付ください。

2 返礼品内容

「尼子騒兵衛展 グッズ付き入場券+ふるさと納税缶バッジ」

(1)尼子騒兵衛展 入場券(一般) 1枚

(2)尼子騒兵衛展 限定トランプ 1個

(3)尼子騒兵衛展 ふるさと納税缶バッジ 2種

寄付金額 10,000円

申込期間 令和3年7月13日(火)~8月31日(火)

申込方法 ふるさと納税ポータルサイト (ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、さとふる、ふる なび) から申し込み

※ふるさと納税の制度上、尼崎市民の方が尼崎市へふるさと納税をされた場合、返礼品の提供を行うことができません。



返礼品一式



尼子騒兵衛展オリジナルトランプ



ふるさと納税缶バッチ 2種

3 参考(尼子騒兵衛展)

尼子騒兵衛氏は、尼崎市出身、在住の漫画家です。漫画「落第忍者乱太郎」の作者で、NHK 最長寿アニメ番組でもある「忍たま乱太郎」の原作者として知られています。尼子が作り出す乱太郎の世界は、漫画・アニメだけでなく、絵本や映画・ミュージカルなどに広がり、子どもから大人まで幅広い層に愛されています。

これまで、「落第忍者乱太郎」の原画展や「忍たま乱太郎」展は、全国各地で開催されてきましたが、本展は、初めて漫画家「尼子騒兵衛」に焦点をあてた展覧会です。絵を描くことが好き、歴史が好き、面白いことを伝えたい、という尼子の漫画家として根底にあるもの、そして広がる乱太郎の世界における原作者としての仕事などについて、原画や資料、約1,500点を通じて紹介し、その人物像に迫ります。